

رویکرد نوین بین‌المللی بانک توسعه صادرات ایران

جهان بیش از پیش مهیا شده است. یکی از استراتژی‌های مهم بانک توسعه صادرات ایران گسترش فعالیت‌های بین‌المللی در جهت رفع مشکلات صادرکنندگان و مشتریان است. در این میان سیاست این بانک فراهم آوردن ابزارها و روش‌های جدید برای هموار ساختن مبادلات مالی در سطح بین‌الملل استوار شده است. از این رو بانک توسعه صادرات در سال جاری به تشکیل کمیته بانکداری و سرمایه‌گذاری بین‌الملل برای گسترش و توسعه سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های بین‌المللی در بازارهای کشورهای هدف اقدام نمود. این کمیته با هدف برنامه‌ریزی، هدایت و نظارت راهبردی فعالیت‌های خارجی تشکیل شد و اولویت اصلی آن نیز تاسیس، توسعه واحدهای بانکی و سرمایه‌گذاری در خارج از کشور است.

با تشکیل این کمیته روابط مالی بانک در سطح بین‌الملل به صورت ایجاد شعبه، تاسیس بانک مشترک، خرید سهام و تاسیس بانک به صورت مستقل گسترش می‌یابد. تاسیس شعبه در قرقیزستان، قزاقستان، الجزایر و تاسیس مشترک در اوگاندا، ونزوئلا، سوریه و عراق از برنامه‌های عملیاتی این کمیته به شمار می‌رود. تداوم روند رو به رشد فعالیت‌های بین‌المللی در زمینه گسترش روابط اقتصادی مستلزم حضور بانک‌های مختلف در سایر کشورهاست تا این حرکت به ایجاد بانک‌های مشترک منجر شود.

بدون شک تحقق یافتن اهداف چشم‌انداز ۲۰ ساله و رسیدن جمهوری اسلامی به جایگاه نخست در میان کشورهای منطقه نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و فراهم آوردن ساختارهای مناسب در عرصه‌های بین‌المللی است.

دستیابی به جایگاه برتر در عرصه بین‌الملل مستلزم تلاش و عزم مستمر توأم با فعالیت‌های علمی در امور بانکی است. بانک توسعه صادرات به واسطه اینکه تنها بانک تخصصی در امر صادرات غیرنفتی کشور در عرصه بین‌المللی محسوب می‌شود موفق شده با عملکرد مطلوب خود همانند سایر اگزیم بانک‌های جهان حضور موثری در عرصه بین‌المللی داشته باشد.

در این بین بانک توسعه صادرات ایران با برخورداری از اعتبار بین‌المللی توانسته است بسیاری از مراودات اقتصادی ایران را در خارج از کشور انجام دهد. این توفیق مرهون هدف‌گذاری کلان، تعیین استراتژی دقیق، مدیریت منسجم و حضور کارشناسان خبره بوده تا مقوله رویکرد نوین بین‌المللی در بانک به وضوح معنا یابد.

جهت‌گیری بانک توسعه صادرات در راستای سند چشم‌انداز و برنامه چهارم توسعه و همچنین حمایت دولت از فعالیت‌های بین‌المللی به نحوی مطلوب شده که رشد صادرات و گسترش مبادلات تجاری فعالان اقتصادی داخلی با سایر کشورهای

◆ **بانک توسعه صادرات ایران با ارائه عملکرد مطلوب، حضور موثری در عرصه بین‌المللی داشته است**

توسعه صادرات

سال یازدهم - شماره ۷۳
مرداد ۱۳۸۷